seu privationis sententiam cum omnibus inde secutis et que in futurum sequi possent,

tanquam impias et scandalosas, necnon in manifestam dei ecclesie scissuram, ac omnis 35

ecclesiastici ordinis et christiani principatus confusionem tendentes,

ipso sacro approbante concilio damnamus et reprobamus, ac damnatas et reprobatas

nunciamus.

Decernimus etiam et declaramus omnes et singulos predictos fuisse et esse sc[h]isma-

ticos et hereticos, 40

9 cf. epistolam Nicolai I papae de synodo Mettensi (iun . 863) apud PERELS in MGH, Ep. VI, (Berlin

1925) 285. 13 cf. doc. n. 121, pag. 7-10.

14
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et ultra penas in prefato Ferrariensi concilio declaratas, tanquam tales cum omnibus

eorum fautoribus el defensoribus, cuiuscunque status, conditionis, et gradus ecclesiastici

vel secularis extiterint, etiam si cardinalatus, patriarchali, archiepiscopali , episcopali, ab-

batiali, aut alia quavis dignitate prefulgeant, ut cum predictis Chore, Datan et Abiron

5 meritam accipiant portionem, penis condignis omnino puniendos.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre innovationis, declarationis ,

damnationis, reprobationis, nuntiationis, constitutionis et dispositionis infringere vel ei

ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac bea-

10 torum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Florentie, in sessione publica synodali solenniter in ecclesia Sancte Marie

Novelle celebrata anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo nono ,

pridie nonas septembris, pontificatus nostri anno nono.

Blondus.

211 .

Eugenius IV Andreae archiepiscopo Colossensi (Rhodiensi) facultatem dat beneficia eccle-

siastica dioecesis suae conferendi.

1439 sept. 12 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 375, 92″-93”. In margine : De curia. Collationatum .

Cincius. Gratis de mandato domini nostri Pape. Titulus : Facultas conferendi beneficia in diocesi

Collocensi existentia.

Eam partem edam, quae concilium Florentinum respicit.

15 EUGENIUS ETC. VENERABILI FRATRI ANDREE ARCHIEPISCOPO COLLOCENSI, SALUTEM ET APOSTO-

LICAM BENEDICTIONEM.

Cum unio Occidentalis et Orientalis ecclesie, quam singulari studio et labore a plu-

ribus [annis] impensis nostris procuramus, per omnipotentis dei clementiam ac benigni-

tatem secuta fuerit, tuque ardore catholice fidei inflammatus ac ob nostram et sedis

20 apostolice reverentiam in disputationibus pro huiusmodi unione concludenda [editis] tui